

保 発 0 4 1 7 第 1 号
平成 2 4 年 4 月 1 7 日

都 道 府 県 知 事 殿

厚生労働省保険局長

国民健康保険団体連合会事業状況報告書の改正について

国民健康保険団体連合会事業報告については、「国民健康保険団体連合会事業状況報告書」（平成 20 年 4 月 30 日保発第 0430001 号厚生労働省保険局長通知別添。以下「報告書」）により取り扱っているところであるが、今般、報告書の様式の改正等について下記のとおりとすることとしたので、貴管内国民健康保険団体連合会にその旨通知されたい。

記

1 報告書様式の改正について

報告書の様式 1 経理状況 2 (3) 収入科目中「Oその他受入金」を「Pその他受入金」とし、「N肝炎医療受入金」の下に「O特定B型肝炎受入金」を加え、同支出科目中「Oその他支出金」を「Pその他支出金」とし、「N肝炎医療支出金」の下に「O特定B型肝炎支出金」を加える。

報告書の様式 1 経理状況 3 (3) 収入科目中「Mその他受入金」を「Pその他受入金」に、「L肝炎医療受入金」を「N肝炎医療受入金」に、「K石綿医療受入金」を「M石綿医療受入金」に、「J感染症受入金」を「L感染症受入金」に、「I福祉施設措置受入金」を「K福祉施設措置受入金」に、「H特定疾患受入金」を「I特定疾患受入金」とし、「N肝炎医療受入金」の下に「O特定B型肝炎受入金」を加え、同支出科目中「Mその他支出金」を「Pその他支出金」に、「L肝炎医療支出金」を「N肝炎医療支出金」に、「K石綿医療支出金」を「M石綿医療支出金」に、「J感染症支出金」を「L感染症支出金」に、「I福祉施設措置支出金」を「K福

社施設措置支出金」に、「H特定疾患支出金」を「I 特定疾患支出金」とし、「N
肝炎医療支出金」の下に「O特定B型肝炎支出金」を加える。

2 適用時期

平成24年度分報告書から適用する。

3 記載上の注意

別途通知する。